2022年4月1日 星期五

编辑/刘少树组版/苏茜校对/刘晓凤06 新闻·时事

一、项目基本情况
项目编号：SZTZX2022-C-0329
项目名称：生态美丽幸福河湖第三方评估

服务
预算金额：人民币300000.00元
合同履行期限：自合同签订之日起至

2022年7月31日项目截止
二、申请人的资格要求:
1.满足《中华人民共和国政府采购法》第

二十二条规定；
2.本项目的特定资格要求：投标单位营业

执照范围应包括水利相关咨询服务或水利工
程技术咨询。

3.本项目不接受联合体投标。
三、获取采购文件
1.时间：2022年4月1日至2022年4月

11日，每天上午9:30至11:30，下午13:30至
16:30（北京时间，法定节假日除外）

2.地点：太仓市上海东路333号高展商务
大厦1003室

3.方式：递交以下报名资料并装订成册
（复印件均须加盖供应商公章）：

（1）营业执照副本复印件；
（2）法定代表人授权书原件、法定代表人

及经办人身份证复印件；

4、售价：每套300元/本（磋商文件售后不
退）

四、响应文件提交
磋商响应文件递交截止时间：2022年4

月13日下午14：00时整
磋商时间：2022年4月13日下午14：00

时整
磋商地点：太仓市上海东路333号高展商

务大厦1005室
五、公告期限
自本公告发布之日起5个工作日。
六、凡对本次采购提出询问，请按以下方

式联系。
1.采购人信息
名称: 太仓市水务局
地址: 太仓市县府东街99号6号楼B座

12层
联系方式: 储韵杰15806224936
2.采购代理机构信息
名称: 苏州泰至鑫项目管理有限公司
地址: 太仓市上海东路333号高展商务

大厦1003室
联系方式：顾孙英13145086180

苏州泰至鑫项目管理有限公司
2022年4月1日

生态美丽幸福河湖第三方评估服务竞争性磋商公告

●陈丽珍遗失李羽波出生医学证明，号码：
F320815580，出生日期：2007年1月1日，声明作废。

遗失声明

太仓市海贝家族教育培训中心（统一社会信用代码：

52320585509925495R），经理事会决定，现拟向登记管

理机关申请注销登记。现已成立清算组，请债权人于见

报45天内向本单位清算组申报债权债务。

联系人：韩娟 联系电话：18962609099

特此公告

太仓市海贝家族教育培训中心
2022年3月31日

公告
俄乌冲突牵动世界人心，包括中

国人民在内的国际社会，都希望乌克
兰早日重归和平。然而，美国《纽约
时报》等西方媒体近来却无端散布谣
言，诬称中国“坐山观虎斗”“将在俄
乌冲突中成为赢家”“希望从地缘政
治变化中获益”云云。

妄言“中国赢家说”，是美国罔顾
事实，把他们大发战争财的邪恶心思
生搬硬套到中国头上。从“点火”到

“拱火”，从“火上浇油”到“趁火打
劫”，美国在乌克兰问题上的“四步
曲”玩得让人“由衷叹服”。

第一步是“点火”——乌克兰今
日的战火，“导火线”是由美国埋下
的。长期以来，为了围堵俄罗斯，美
国祭出两大手段：一是北约五轮东
扩，二是在俄周边大搞“颜色革命”，
乌克兰是美方重点经营的前哨。从
2004年的“橙色革命”到2014年乌克
兰政治动荡，背后都有美国的影子，
最终点燃了俄罗斯与乌克兰兄弟阋
墙的纷争。

第二步是“拱火”——在俄乌冲
突爆发之前一段时间里，美国不断

“拱火”，大肆制造紧张氛围。去年12
月，俄罗斯就安全保障问题要求美国
和北约做出书面保证，美国根本不做
实质性答复，而是反复渲染战争威
胁，并主导北约增兵东欧。美国前国
会议员加巴德表示，美方只要保证不
接纳乌克兰加入北约，就可以阻止战
争爆发，但美国政府不这么做。

第三步是“火上浇油”——俄乌
冲突爆发后，美国一边口口声声反对
战争，一边向乌“递刀子”，频频给乌
方提供各种武器装备，打造对俄制裁
统一战线，鼓动西方国家民众加入乌
方建立的所谓“国际反俄战队”……
美方不择手段，唯恐乌克兰局势降
温。

第四步是“趁火打劫”——精于
算计的美国明确表示不会派美军到
乌克兰与俄军作战，拒绝引火烧身，
但却一个劲鼓动俄乌冲突升级，目的
就是要“趁火打劫”。西班牙国际问

题专家胡利奥·里奥斯日前发表文章
指出，“华盛顿是赢家”。美国是拱别
人的火，算自己的账，打着“一石多
鸟”的小算盘，嘴脸丑恶。

美国的军工复合体是这场冲突
的直接受益者，并且长期从中牟利。
冲突发生后，包括德国在内的一些欧
洲国家大规模提升国防预算，增加从
美国购买各种武器装备的投入，让美
国军工企业乐开了花。曾在美国国
防部长办公室工作多年的富兰克林·
斯平尼日前在其博客中写道，俄乌冲
突让美国一些人“开香槟庆祝”。岂
止是军工复合体，美国煽风拱火也让
该国银行家、石油大亨从中赚得盆满
钵满。

数十年来，美国一直通过制造
“可控混乱”和“离岸平衡”维护其全
球霸权和欧洲事务主导权。如今，美
国的图谋再次得逞。控制了有“自
立”倾向的欧洲，孤立了老对手俄罗
斯，还能把难民潮等苦痛留在大洋彼
岸。俄乌冲突之后，追求战略自主的

欧洲被迫加强与美国紧密协调，这是
美国近年来梦寐以求的跨大西洋关
系“团结”局面。

中国在乌克兰问题上是光明磊
落的。和为贵是中国几千年优秀传
统文化的精髓之一，中方历来主张和
平，反对战争。中国长期奉行独立自
主的和平外交政策，坚定维护公平正
义，始终根据事情本身的是非曲直决
定立场。中方对欧洲大陆重燃战火
深感痛心。俄罗斯和乌克兰都是中
国的友好国家，两国爆发冲突，对中
国没有半点好处。俄乌冲突发生后，
中方始终积极劝和促谈，为和平发
声、为和平尽力，呼吁有关方面“谈出
结果、谈出和平”。

美国不仅从俄乌冲突中得了“便
宜”，反而倒打一耙，处心积虑地散布

“中国赢家说”，令人不齿。古人云，
玩火者必自灼，失德者必自戕。似美
国这般挑起战争、从冲突对抗中渔利
的霸权主义做派，注定会受到历史的
审判。 （新华社北京3月31日电）

世界经济遇寒潮
中欧经贸送暖意

百年变局和世纪疫情交织影响
下，世界经济不确定性显著增加，增
长动力受到抑制。面对复杂严峻的
国际形势，中欧经贸合作依然延续快
速发展势头，折射出双方优势互补、
互利共赢的本质，为动荡变化的世界
注入更多稳定性、确定性和正能量。

■逆势增长量质齐升

尽管受到新冠疫情影响，中欧贸
易仍呈现强大韧性和活力。中国自
2020年取代美国成为欧盟第一大贸
易伙伴，欧盟是中国第二大贸易伙
伴。中国海关总署数据显示，今年前
两个月，欧盟超过东盟，一跃成为中
国第一大贸易伙伴。

从“量”上看，2021年中欧贸易
额首次突破8000亿美元，双向投资
稳中有进、规模累计超过2700亿美
元。从“质”上看，中欧贸易结构不断
优化，航空航天、生物、光电、电子等
领域贸易增长显著。经贸交流不断
深入，中欧经贸高层对话等各层级交
流机制持续发挥作用，地方和企业合
作平台更加完善。

德国联邦外贸与投资署总经理
于尔根·弗里德里希对新华社记者表
示，中国已连续六年成为德国最重要
贸易伙伴，2021年德中贸易总额创

新高。中国既是全球重要增长市场，
也是应对疫情、气候变化等全球性挑
战的重要伙伴。

德国法兰克福金融与管理学院
教授霍斯特·勒歇尔表示，欧中贸易
特别是德中贸易取得丰硕成果。过
去几年里，尽管面临疫情等挑战，双
边贸易依然稳步发展。对于整个欧
盟来说，中国是非常重要的贸易伙
伴，未来欧中贸易将继续保持互利共
赢态势。

■走深走实硕果累累

近年来，中欧经贸合作领域不断
拓宽。今年3月迎来中欧地理标志
协定正式生效一周年，有“钢铁驼队”
之称的中欧班列飞驰在亚欧大陆上，
更多“一带一路”项目在欧洲落地生
根，共同奏响中欧合作新乐章，推动
双边经贸关系持续健康稳定发展。

根据协定，中欧双方互认地理标
志超过500个，其中希腊萨摩斯葡萄
酒被收录到首批上榜之列。希腊葡
萄酒大师康斯坦丁诺斯·拉扎拉基斯
说：“中国对希腊葡萄酒来说是极具
潜力的重要市场。”

中欧班列也不断跑出“加速
度”。2021年，中欧班列开行量和货
运量再创历史新高，全年开行1.5万

列，运送146万标箱，比上年分别增
长22%和29%，有效缓解疫情冲击，
确保国际产业链供应链稳定畅通，为
促进世界经济复苏增添强劲动力。

作为重要物流渠道，中欧班列在
西班牙与中国的经贸、文化、教育等
领域发挥着重要的载体和纽带作
用。总部设在巴塞罗那的西班牙超
越荣耀国际货运公司负责人贡萨洛·
赫雷斯说，疫情期间，中欧班列与其
他运输方式相比呈现出巨大的繁荣
景象。

3月，塞尔维亚总统武契奇、总理
布尔纳比奇和匈牙利总理欧尔班共
同见证匈塞铁路塞尔维亚境内贝诺
段正式开通运营。这是中国－中东
欧国家合作的标志性项目，也是中国
铁路技术和装备与欧盟铁路互联互
通技术规范的对接，意义重大。中欧
共建“一带一路”合作的基础日益牢
固，合作前景更加广阔，重要性愈加
凸显。

■战略对接释放红利

作为维护世界和平的两大力量，
促进共同发展的两大市场，推动人类
进步的两大文明，中欧有着广泛战略
共识和共同利益。绿色经济、数字转
型战略释放出大量红利，为双边经贸

关系发展提供更强后劲。
中欧绿色发展理念高度契合，坚

持绿色、低碳、循环发展道路，并通过
加大第三方市场合作，共同支持全球
尽早摆脱疫情，弥合发展鸿沟。欧盟
第一个试点“零碳岛”将由中国新能
源技术助力打造，上海电力股份有限
公司整合风能、太阳能和氢能等技
术，正在帮助马耳他戈佐岛实现这一
目标。

勒歇尔表示，欧中开展绿色能源
合作至关重要。欧盟 2019 年公布

“欧洲绿色协议”，首次提出到2050
年实现碳中和。中国已宣布力争
2030年前实现碳达峰、2060年前实
现碳中和。欧中深化绿色能源合作
将提振全球能源转型信心。

中欧也在不断加强数字领域合
作。中欧跨境电商成绩亮眼，中国物
流平台菜鸟网络在欧洲启动七个分
拨中心，运营超过10万平方米的出
口海外仓。

芬兰国家商务促进局表示，中国
正大力投资创新领域，寻求新的增长
点，重点是新的基础设施、新技术及
可持续性，包括制造业数字化转型、
通过智能解决方案改革医疗保健等，
这些为芬兰企业提供了越来越多与
中国合作的机会。

（新华社布鲁塞尔3月31日电）

新华社北京3月31日电 记者3月31日从中国载人航
天工程办公室了解到，在送别天舟二号货运飞船后，在轨飞
行的神舟十三号航天员乘组正在紧张进行飞船返回各项准
备。

2021年10月16日，航天员翟志刚、王亚平、叶光富在
酒泉卫星发射中心搭乘神舟十三号载人飞船进入天和核
心舱，成为入住中国空间站的第二批航天员。160余天的
太空飞行中，3名航天员在地面科技人员支持下，圆满完
成了2次出舱活动、2次“天宫课堂”太空授课活动，开展了
多项科学技术试验与应用项目。王亚平成为中国首位进
行出舱活动的女航天员，航天员首次在轨通过遥操作完成
货运飞船与空间站对接，飞行乘组创下了中国航天员连续
在轨飞行时长新纪录，为后续建造空间站奠定了坚实基
础。

神舟十三号载人飞行任务期间，中国航天员首次太空跨
年、首次在太空过春节。在地面支持下，飞行乘组利用工作
训练间隙参加了元旦“京港澳天宫对话”活动，举办了中国人
首次天宫画展，与广大青少年开展天地互动交流，进行了别
具特色的科普教育和文化传播活动。

目前，空间站核心舱组合体在轨稳定运行，航天员乘组
计划于4月中旬返回地面。

新华社北京3月31日电 2021年度全国十大考古新发
现3月31日在京揭晓，四川稻城皮洛遗址、河南南阳黄山遗
址、湖南澧县鸡叫城遗址、山东滕州岗上遗址、四川广汉三星
堆遗址祭祀区、湖北云梦郑家湖墓地、陕西西安江村大墓、甘
肃武威唐代吐谷浑王族墓葬群、新疆尉犁克亚克库都克烽燧
遗址、安徽凤阳明中都遗址入选。

据介绍，入选2021年度全国十大考古新发现的项目，是
我国早期人类起源、史前文化与中华文明发展、统一多民族
国家历史进程的生动诠释，展现了绚丽多彩、源远流长、博大
精深的中华文明风采。

国家文物局副局长宋新潮表示，国家文物局近期将印发
实施《“十四五”考古工作专项规划》，聚焦重大历史问题攻
关，力争取得新突破；落实“先考古、后出让”制度，保护传承
历史文脉；大力发展科技考古，促进现代科学技术在考古中
的应用；加强机构队伍建设，不断壮大专业力量；深化国际考
古合作交流，推动文明交流互鉴，努力建设中国特色、中国风
格、中国气派的考古学。

2021年度
全国十大考古新发现揭晓

新华社杭州3月31日电 31日，随着位于杭州市西湖区
的亚运会高尔夫赛事中心最后一台水冷机组通电，杭州亚运
会在浙江6个地市共56家竞赛场馆的绿色电力供应全部接
通。

从当前到亚残运会结束，所有竞赛场馆的赛事用电将全
部都是绿电。为确保本届亚运会100%绿电供应，国网杭州
供电公司联合杭州亚组委、浙江电力交易中心已组织两次绿
电交易，将来自青海柴达木盆地、甘肃嘉峪关等地的光伏电
能，通过灵州-绍兴±800千伏特高压直流输电工程等“西电
东送”大通道输送至浙江。

目前，杭州亚运会绿电交易成交电量已达2.2亿千瓦时，
预计可减排二氧化碳11.54万吨。值得一提的是，本届亚运
会还将接入国家电网在杭州的136家分布式光伏电站的绿
色电能，进一步拓展绿电交易新模式。

绿色供能将成为本届亚运会的鲜明底色。据了解，国网
杭州供电公司还上岗了一批亚运“零碳”工程师，开展绿电供
能、节能改造、智慧能源等个性化场馆用能服务，协助场馆精
准降碳。

杭州亚运会全部竞赛场馆
接通绿电供应

美国从乌克兰危机中“趁火打劫”

广告

“太美了！”“明年一定要
约！”“隔着屏幕也能闻到花
香……”万树梨花万树雪，十里
春风十里香，精彩的视频、精美
的照片，引发网友啧啧称赞，3月
31日上午，“美丽乡村 幸福家
园”海安市第九届乡村旅游节暨
大公镇第十二届梨花节直播才
开始10分钟，便吸引了上万名
网友观看。

大公的梨花节已经走过12

个年头，每年的节庆都会促动一
波“节庆经济”，给当地农民带来
增收。受疫情影响，今年的梨花
节开启了全新的“云”模式，海安
市融媒体中心对这次梨花节进
行全程网络直播，为大公梨花节
插上“云”翅膀，以“美丽乡村 幸
福家园”为主题，邀百姓“云赏
花”，近距离感受大公生态之美。

春有约，花不误。此次梨花
节包含“乡村振兴成果展”“‘花

开中国’慢直播”“特色农产品展
示”“美食展示”“少儿书画作品
展”等多个环节。通过网络带大
家一起“云”赏梨园美景，体验

“梨”饮食文化，给大家带来不一
样的互动和体验。

“云上”节庆带来“网上”客
户，很多游客都被直播活动中的

“大公梨”吸引，纷纷期待“网上
下单、线下品尝”。据了解，大公
镇现有优质海安脆梨梨园近万

亩，有“五水一高”及脆冠、翠玉、
黄金等10多个品种，其中丰水、
新高梨分别荣获昆明世博会银
奖、铜奖，爱甘水梨荣获江苏省
果品评比一等奖以及“江苏省名
牌产品”称号。

一树梨花开，处处百花香。
如今，已连续举办12届的梨花
节早已成为海安打造地方特色
旅游品牌，推动美丽乡村振兴的

“金名片”。 （曹京郊 姜明）

海安：隔着屏幕“闻”花香

神舟十三号
航天员准备“回家”